合计约人民币30,773.30万元；同时承租保利商务中心2号楼第23-30层（共8层）写字楼，租赁面积约11,178.48 平方米，租期

十年。当日，公司与佛山市顺德区保利房地产有限公司（以下简称“佛山顺德保利地产”）签署了《购买及租赁意向协议》。

具体内容详见公司于2019年12月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于购买及租赁办公楼的公告》（公告编

号：2019-090）。

2020年3月25日，公司子公司蒙娜丽莎智能家居就保利商务中心2号楼首层1-12号商铺分别与佛山市顺德区保利房地产有

限公司签署了《广东省佛山市存量房买卖合同》，具体内容详见公司于2020年3月 27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于购买办公楼的进展公告》（公告编号：2020-009）。

2020年4月30日，蒙娜丽莎智能家居取得了保利商务中心2号楼首层1-12号商铺的不动产权证书。具体内容详见公司于2020

年5月6日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司取得不动产权证书暨购买办公楼进展的公告》（公告

编号：2020-026）。

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

2020年6月16日，蒙娜丽莎智能家居就保利商务中心2座第2-10、12-21层商品房（共150套）分别与佛山顺德保利地产签

署了《商品房买卖合同（现售）》及《补充协议一》、《补充协议二》，具体内容详见公司于2020年6月17日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司取得不动产权证书暨购买办公楼进展的公告》（公告编号：2020-043）。

   2、出资认购中科检测1%股份

2020年5月12日，子公司蒙娜丽莎投资与广州中科检测技术服务有限公司（以下简称“中科检测”）签署《投资意向书》，

蒙娜丽莎投资拟向中科检测增资1,000万元，增资后持股比例为1%。中科检测主营业务为环境检测，其重点围绕城市更新，

与头部房地产企业进行战略合作。此外，中科检测为中科院广州化学有限公司子公司，中科院广州化学有限公司与公司在陶

瓷瓷砖胶领域已开展深入合作。本次投资意在增强公司在建筑陶瓷环境检测、陶瓷瓷砖胶领域的技术储备和升级，助推公司

主业发展。上述投资事项已经公司董事长审批，截至2020年7月31日，蒙娜丽莎投资已向中科检测支付投资款10,000,143.75

元，并完成工商变更登记手续。

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 266,870,250 66.17% 137,700   3,675 141,375 267,011,625
65.76

%

1、其他内资持股 266,870,250 66.17% 137,700   3,675 141,375 267,011,625
65.76

%

其中：境内法人持股 6,285,750 1.56% 0   0 0 6,285,750 1.55%

　　　境内自然人持股 260,584,500 64.61% 137,700   3,675 141,375 260,725,875
64.21

%

二、无限售条件股份 136,431,264 33.83% 2,599,536   -3,675 2,595,861 139,027,125
34.24

%

1、人民币普通股 136,431,264 33.83% 2,599,536   -3,675 2,595,861 139,027,125
34.24

%

三、股份总数 403,301,514
100.00

%
2,737,236   0 2,737,236 406,038,750

100.0

0%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期末，公司股份总数较期初增加是因激励对象行权所致。公司2018年股票期权激励计划第一个行权期行权条件已成

就，行权模式为自主行权，行权期限自2019年12月28日起至2020年12月27日止。报告期内，因激励对象行权增加公司股本

2,737,236股，其中高管人员行权增加股数为183,600股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2019年12月6日，公司第二届董事会第十七次会议和第二届监事会第十三次会议分别审议通过了《关于2018年股票期权

激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，三名独立董事发表了同意的独立意见。详见公司于2019年12月7日披露在巨潮

资讯网上的《第二届董事会第十七次会议决议公告》（公告编号：2019-076）以及《第二届监事会第十三次会议决议公告》（公

告编号：2019-077）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司激励对象报告期内行权新增的股份2,737,236股已全部通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记生效，并

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

48

记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况